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   使用上のご注意

電源が入ったままの状態でmicroSDカードの抜き差しを行うと録画さ
れたファイル、またはmicroSDカードが壊れてしまうなど、ドライブレ
コーダーが正常に動作しなくなる場合がありますので下記手順をお守り
ください。

<microSDカードの抜き方＞
   1. ドライブレコーダーの電源をオフにして、画面が消灯したことを
        確認します。

   2. ドライブレコーダーからmicroSDカードを取り出します。
        microSDカードを軽く押し込み、少し飛び出してから引き抜き
       ます。

＜microSDカードの挿し方＞
    本体の電源が切れている状態でmicroSDカードを挿入します。
    microSDカードの向きに注意して、カチッと音がするまで挿入して
    ください。
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microSDカードの抜き差し手順





   使用上のご注意

•  本製品は事故などで衝撃のあった時点で録画するイベントレコーダー
   ではありません。

•  ドライブレコーダーは、すべての状況において映像を録画することを
   保証するものではありません。録画ファイルの間にはタイムギャップ
  （無録画時間）が存在します。

•  録画された映像は事故を起こした場合の示談交渉や法的手続きにお
   いて参考録画としてご活用いただけますが、直接的証拠として保証さ
   れるものではありません。

•  本製品は安全運転補助装置であり、故障による損害、データ損失に
   よる損害、その他の本製品を使うことにより発生する損害に対して弊
   社は責任を負いません。

•  本製品は車の状態や車両事故などで製品が破損したり、microSD
   カードの問題で録画ができない場合もあり、それらにより生じる損害
   に対して弊社は責任を負いません。

•  車両運行前に製品の動作状態をご確認ください。

•  LED の信号機やテール / ストップ / ウィンカーランプは録画した映
   像で点滅、または消灯したように映る場合があります。

•  動作中に再起動し、「常時録画を開始します」のアナウンスがある
   ことがあります。

•  G センサーは衝撃の方向によって検知が異なるため衝撃検知録画
   ファイルが生成されない場合があります。

次の場合は故障ではありません
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保証範囲











   各部名称

■ 録画画面
本機の動作状態を表示します。

① 録画中に表示され点滅します。
② GPS信号の受信状態を表示します。
         : 信号受信
         : 信号未受信
③ 衝撃を検知した場合表示します。
④ 手動録画を行った場合に表示します。
⑤ 音声録音のオン/オフを表示します。
         ：録画中の音声の録音有り
         ：録画中の音声の録音無し
⑥ 音声案内のオン/オフを表示します。
         ：音声案内有り
         ：音声案内無し
          ：音量設定がオフの場合
⑦ 録画時間を表示します。
⑧ 現在の日時を表示します。
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   設定メニュー

■ メニュー表示
常時録画中に「MENU」ボタンを押すと【メニュー】が表示されます。
本機で録画した映像の再生や、各種設定変更を行えます。

■ メニュー画面   
「▼」or「▲」ボタンで項目を選び「OK」ボタンで確定します。
前の画面に戻るには「MENU」ボタンで戻ります。
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※メニュー表示中は録画を停止します。
※【メニュー】画面で約20 秒間操作が無いと自動的に常時録画画面に
   戻り、常時録画を開始します。
※設定を変更するために、 microSDカードのフォーマットや起動が必要な
   項目 があります。
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   録画可能容量

■ microSDカード録画可能時間
 microSDカードの容量別録画可能時間は以下の通りです。

※ 録画時間は映像の状況、録画環境によって変動しますので参考値となります。
※ 各録画時間はフロントカメラ、リアカメラを合わせた録画時間です。

区分 録画ファイル録画解像度

QHD-FHD

FHD-FHD

HD-HD

16GB 32GB 64GB

常時 (60秒/file)
衝撃 (20秒/file)
手動 (20秒/file)
駐車 (20秒/file)
常時 (60秒/file)
衝撃 (20秒/file)
手動 (20秒/file)
駐車 (20秒/file)
常時 (60秒/file)
衝撃 (20秒/file)
手動 (20秒/file)
駐車 (20秒/file)
常時 (60秒/file)
衝撃 (20秒/file)
手動 (20秒/file)
駐車 (20秒/file)
常時 (60秒/file)
衝撃 (20秒/file)
手動 (20秒/file)
駐車 (20秒/file)
常時 (60秒/file)
衝撃 (20秒/file)
手動 (20秒/file)
駐車 (20秒/file)

79分
17分
2分
21分
101分
17分
2分
0分
95分
20分
2分
24分
122分
20分
2分
0分

177分
40分
5分
49分
226分
40分
5分
0分

160分
35分
4分
42分
205分
35分
4分
0分

193分
41分
5分
49分
246分
41分
5分
0分

357分
82分
11分
99分
456分
82分
11分
0分

319分
70分
9分
84分
407分
70分
9分
0分

383分
81分
10分
98分
489分
81分
10分
0分

709分
163分
21分
196分
905分
163分
21分
0分

駐車モード
あり

駐車モード
なし

駐車モード
あり

駐車モード
なし

駐車モード
あり

駐車モード
なし



   ファイル構成とタイムギャップ

■ ファイル構成
常時録画中は設定された時間毎に録画ファイルが作成されます。
microSDXC カードの常時録画容量がいっぱいになった場合は、古い
ファイルから順次上書きされます。

microSDカード容量

※ファイル分の録画時間に満たない状態で軍源を切った場合には、その時点
    までのファイルが作成されます。
※大切なファイルは上書きされないよう、パックアップを作成してください。

■ タイムギャップ
タイムギャップ（ファイル間の無録画時間）は理論上約0.1秒あります。
ファイルの録画完了から新しいファイルに録画を開始するまでにタイム
ギャップが発生します。その間は録画はされません。

※ データ保存のためには電源を切り、LEDが消灯してからmicroSDカードを抜
    き取ってください。   
※ 実際のタイムギャップは約0.1秒より短くなる場合があります。
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株式会社 SKYcreation
194-0021

東京都町田市中町1-21-16エステート中町2-D
受付時間：平日 10時～12時 /13時～16時
(土日祝日と弊社指定休業日は除く)
  

042-816-2866

本書は、 本書記載内容により無料修理を行うことをお約束するものです。 
お買い上げの日から下記期間中に万一故障が発生した場合は、 本書を提示の上お買
い上げの販売店に修理をご依頼ください。 
本書の再発行は行いませんので、 紛失しないように大切に保管してください。 
※ microSD カードは消耗品のため、 保証の対象外です。




